CONTRATANTE na área de concessão, com a DEMANDA CONTRATADA DOS TITULARES DE UNIDADES CONSUMIDORAS DO
GRUPO B.

4.2.2. Fornecimento de energia elétrica em corrente alternada trifásica, conforme consumo medido, na frequência
de 60 (sessenta) Hertz e tensão nominal entre fases de 13.200 V, tensão de medição de 115 (cento e quinze) volts, tendo seu
faturamento feito na tarifa horária verde, classificação poder Público, com os preços das tarifas pra�cadas pela CEB
DISTRIBUIÇÃO S.A de maneira isonômica para todos dos órgãos públicos, que representa maior economicidade para a
administração.

[...]

Falta de pagamento da fatura de energia elétrica; e

f. Por ausência de contrato, observadas as condições estabelecidas no art. 71 da Resolução Norma�va n. 414/2010 -
ANEEL.

9. CLÁUSULA NONA - DO VALOR
9.1. O valor total es�mado do Contrato é de R$ 800.620,38 (oitocentos mil seiscentos e vinte reais e trinta e oito
centavos), devendo a importância de R$ 93.405,71 (noventa e três mil quatrocentos e cinco reais e setenta e um centavos),
ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 7.061, de
07/01/2022, enquanto a parcela remanescente será custeada à conta de dotações a serem alocadas no(s) orçamento(s)

[...]

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I – Unidade Orçamentária: 14202

II – Programa de Trabalho: 10.122.8203.8517.0056 – Manutenção de Serviços Administra�vos Gerais – Distrito
Federal

III – Natureza da Despesa: 3.3.90.39

IV – Fonte de Recursos: 220

10.2. O empenho inicial é de R$ 93.405,71 (noventa e três mil quatrocentos e cinco reais e setenta e um centavos),
conforme Nota de Empenho nº 202200439, emi�da em 22/06/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade es�ma�vo.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PAGAMENTO
11.1. O pagamento será realizado conforme as Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito